

---

# **STOCKONDEALS ApS**

Oddervej 202, 8270 Højbjerg

## Årsrapport for 2017

---

CVR-nr. 35 46 55 37

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 30/5 2018

Thomas Juhl  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Egenkapitalopgørelse 11

Noter til årsregnskabet 12

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	STOCKONDEALS ApS Oddervej 202 8270 Højbjerg  CVR-nr.: 35 46 55 37 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Århus
<b>Bestyrelse</b>	John Sohn Christensen, formand Thomas Juhl Mike Borregaard Jens Chresten Kolding Søndergaard Jakob Roland Holst
<b>Direktion</b>	Michael Svendsen
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Rytterkasernen 21 5000 Odense C
<b>Pengeinstitut</b>	Nykredit

# Ledelsesberetning

Årsrapporten for STOCKONDEALS ApS for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## Væsentligste aktiviteter

StockonDeals er en danskejet international b-to-b online markedsplads, der primært faciliterer handel med overskudsvarer og restpartier indenfor reseller segmentet. Platformen løser dermed et globalt problem for mange virksomheder, nemlig at få afsat disse produkter uden kanalkonflikter, og for køberne at få adgang til spotvarer samt nye leverandører og brands.

Brugerne er europæiske virksomheder i produktionsleddet, grossister og distributører samt on- og offline retailers. Produkterne på markedspladsen er typisk fra virksomheder, der vil sikre afsætning uden kanalkonflikter til professionelle købere.

Løsningerne på platformen giver væsentlige ressourcebesparelser for brugerne.

## Udvikling i året

Selskabet har haft en fornuftig omsætning i 2017 set ud fra at det i perioden har været nødvendigt at reducere lønomkostninger markant. I løbet af året er antallet af handler forøget pænt og antallet af nye kunder og leverandører er også markant forøget.

I løbet af året har der foregået væsentlige udviklingsaktiviteter, både med egne ressourcer og strategiske partnere. Udviklingsaktiviteterne har betydet flere nye features for B2B segmentet samt væsentlig intern ressourceoptimering.

Tyskland har fra starten været det største marked og denne position er fastholdt både i 2016 og 2017 til trods for en væsentlig vækst på flere europæiske markeder. Danmark, Holland og UK samt Sverige udgør herefter de væsentligste markeder.

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på kr. -2.334.012 , og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. -3.281.282.

Årets resultat var lavere end budgetteret og forventet, og ikke tilfredsstillende.

## Kapitalberedskabet

Selskabet har tabt egenkapitalen og er derfor omfattet af Selskabslovens regler om kapitaltab.



# Ledelsesberetning

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til omtale i note 1 og 2. Herudover er der ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 DKK	2016 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>347.837</b>	<b>98.255</b>
Personaleomkostninger	3	-1.342.712	-2.146.335
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	4	-1.357.914	-2.184.592
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-2.352.789</b>	<b>-4.232.672</b>
Finansielle indtægter		13.787	3.676
Finansielle omkostninger	5	-197.106	-524.105
<b>Resultat før skat</b>		<b>-2.536.108</b>	<b>-4.753.101</b>
Skat af årets resultat	6	202.096	451.098
<b>Årets resultat</b>		<b>-2.334.012</b>	<b>-4.302.003</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-2.334.012	-4.302.003
		<b>-2.334.012</b>	<b>-4.302.003</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		2.709.796	2.431.651
Udviklingsprojekter under udførelse		918.616	1.635.309
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	7	<b>3.628.412</b>	<b>4.066.960</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	5.621
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>5.621</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>3.628.412</b>	<b>4.072.581</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		124.058	14.187
Andre tilgodehavender		71.813	39.513
Selskabsskat		202.096	359.768
Periodeafgrænsningsposter		0	5.625
<b>Tilgodehavender</b>		<b>397.967</b>	<b>419.093</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>511.475</b>	<b>1.356.049</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>909.442</b>	<b>1.775.142</b>
<b>Aktiver</b>		<b>4.537.854</b>	<b>5.847.723</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital		1.263.487	246.487
Reserve for udviklingsomkostninger		1.736.953	1.275.541
Overført resultat		-6.281.722	-5.086.298
<b>Egenkapital</b>		<b>-3.281.282</b>	<b>-3.564.270</b>
Ansvarlig lånekapital		6.696.767	7.752.260
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>6.696.767</b>	<b>7.752.260</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		120.470	284.766
Anden gæld		507.083	670.235
Periodeafgrænsningsposter		494.816	704.732
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.122.369</b>	<b>1.659.733</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>7.819.136</b>	<b>9.411.993</b>
<b>Passiver</b>		<b>4.537.854</b>	<b>5.847.723</b>
Going concern	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	246.487	0	1.275.541	-5.086.298	-3.564.270
Kontant kapitalforhøjelse	1.017.000	1.600.000	0	0	2.617.000
Årets udviklingsomkostninger	0	0	716.520	-716.520	0
Årets af- og nedskrivning	0	0	-255.108	255.108	0
Årets resultat	0	0	0	-2.334.012	-2.334.012
Overført fra overkurs ved emission	0	-1.600.000	0	1.600.000	0
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>1.263.487</b>	<b>0</b>	<b>1.736.953</b>	<b>-6.281.722</b>	<b>-3.281.282</b>

# Noter til årsregnskabet

## 1 Going concern

Selskabet har i 2017 opnået lånetilsagn fra Vækstfonden på DKK 2 mio., hvoraf DKK 1 mio. er udbetalt i 2017 samt DKK 0,5 mio. i marts 2018. Resterende udbetaling på DKK 0,5 mio. udbetales juni 2018. Selskabets ejere har endvidere indskudt DKK 0,25 mio. i kontant kapitalforhøjelse i april 2018.

Selskabet har i 2017 indgået et strategisk samarbejde og forventer væsentlige synergier herfra. Selskabet budgetterer med øget salg i løbet af 2018 hvilket er en forudsætning for den fortsatte drift. Idet selskabets forventning om en øget omsætning er baseret på forventninger til fremtiden, er der i sagens natur væsentlig usikkerhed, som kan rejse betydelig usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften.

Det er ledelsens forventning, at ovenstående forhold opnås og selskabet aflægges på baggrund af ovenstående regnskabet ud fra en going concern betragtning

## 2 Usikkerhed ved indregning og måling

Indregnede udviklingsprojekter udgør pr. 31. december 2017 DKK 3,6 mio. Værdien af de indregnede udviklingsprojekter afhænger af selskabets fremtidige indtjening og er dermed forbundet med usikkerhed. På baggrund af strategiske tiltag og forventninger til fremtiden er det ledelsens vurdering, at aktiverne fremadrettet vil genere positive pengestrømme, der underbygger den indregnede værdi pr. 31. december 2017.

## 3 Personaleomkostninger

	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK
Lønninger	1.141.789	1.942.553
Pensioner	34.050	0
Andre omkostninger til social sikring	20.150	39.556
Andre personaleomkostninger	<u>146.723</u>	<u>164.226</u>
	<b><u>1.342.712</u></b>	<b><u>2.146.335</u></b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b><u>3</u></b>	<b><u>6</u></b>

## 4 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	1.357.164	2.180.104
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>750</u>	<u>4.488</u>
	<b><u>1.357.914</u></b>	<b><u>2.184.592</u></b>

## Noter til årsregnskabet

	2017 DKK	2016 DKK
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	175.741	506.863
Kursreguleringer omkostninger	21.365	17.242
	<u>197.106</u>	<u>524.105</u>
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-202.096	-359.768
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	-91.330
	<u>-202.096</u>	<u>-451.098</u>
<b>7 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter DKK	Udviklingsprojekter under udvikling føjelse DKK
Kostpris 1. januar	5.150.495	1.635.309
Tilgang i årets løb	1.635.309	918.616
Afgang i årets løb	0	-1.635.309
Kostpris 31. december	<u>6.785.804</u>	<u>918.616</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	2.718.844	0
Årets afskrivninger	1.357.164	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>4.076.008</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u>2.709.796</u>	<u>918.616</u>

Selskabets udviklingsprojekt vedrører udvikling af platform til nethandel.

Selskabet har fortsat udviklingen i 2017 og udviklingsprocessen forløber planmæssigt.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK
<b>Ansvarlig lånekapital</b>		
Mellem 1 og 5 år	6.696.767	7.752.260
Langfristet del	6.696.767	7.752.260
Inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>6.696.767</u></b>	<b><u>7.752.260</u></b>

## 9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Virksomhedspant på i alt TDKK 2.000, der giver pant i varebeholdninger, driftsmidler, immaterielle anlægsaktiver, samt simple fordringer der hidrører fra salg af varer og tjenesteydelser til en samlet regnskabsmæssig værdi af t.kr.

3.752.469	0
-----------	---

### Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for B2bonlinegroup ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Huslejeforpligtelse vedrørende 6 måneders opsigelse udgør i alt t.kr. 69



# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for STOCKONDEALS ApS for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2017 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

#### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

#### Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

#### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### **Andre driftsindtægter/-omkostninger**

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### **Finansielle poster**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### **Skat af årets resultat**

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske og udenlandske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Balancen

#### Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter indregnes i balancen, hvor projektet tilsigter at udvikle et bestemt produkt eller en bestemt proces, som selskabet har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte i produktionen. Udviklingsprojekter måles ved første indregning til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen, herunder lønninger og afskrivninger, der direkte eller indirekte kan henføres til udviklingsprojekterne, indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere udviklingsprojekter i udviklingsperioden indregnes ikke i kostprisen. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

Udviklingsprojekter under udførelse overføres til færdiggjorte udviklingsprojekter, når aktivet er klar til brug.

Udviklingsprojekter måles efterfølgende i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet ”Af- og nedskrivninger”.

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar                      5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.200 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

### Egenkapital

#### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

#### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.